Tractari. In tex. municipalib. q̄ requisiti recusauerunt tu. torem dare: vt. l. i. s. magistratibus. s. de magis. conue.

Et si forte. Videtis hic q̄ mater ex. cluditur a successione fi. lij nō solū de ea que ei defertur a iure cōmuni: s; etiam de ea que defertur ex vigore illius stipula. tionis que est stricti iuris. 2 ideo puto qd mater nō petēs tutorem filijs repellitur a successiōe nō solum ea que defertur a iure cōi: sed etiaz ea que defertur ex forma statuti: qd tene menti. Ex. s. sequenti.

Statutū excludens matrem a successiōe filio rum extantibus agnatis vsqz ad tertiū gradum an excludat auuz maternum.

Uidendum. Hic est valde no. s. habuistis. s. in verbis constitutiōis positus in. s. si mater q̄ mater que nō petit tutorem filio nō habet ius vendicando rum bonorum. Adodo queritur qualiter intel. ligatur q̄ nō habet ius vendicandorum bono. rum. ad quod rñdet hic iuriscōsultus. C. Que. rit glo. matre exclusā veniūt alij: sed an est ordo in petendis tutorib: vt prius mater: deinde de. mum ea exclusā: alij possunt petere tutorem non ante. Dicit glo. 2 bene q̄ non. Idem not. C. de legi. here. l. sciat. Quero cauesi statuto ciuitatis florētie q̄ mater nō succedat filijs extātib: agna. tis vsqz ad tertiū graduz. quero qd de auo ma. terno: si respicis verba statuti soluz excludit ma. trem. de admittendis autēz agnatis nihil dispo. nunt: sed matre exclusā veniunt sequentes i gra. du qui tenēt primuz gradum successiōis: vt hic sed auus veniret si mater nō esset ergo 2c. Item pro hoc: qz mater sub noie proprio nō sub noie cognati excludit. Ergo nō excludunt alij agna. ti: ut. l. tutelas. s. de capi. di. In cōtrarium q̄ ex. cludatur auus maternus videtur ratio statuti q̄ videt velle q̄ hereditates remaneāt apud agna. tos. Preterea si excluditur proximior in gradu sequens videt excludi: vt. l. i. s. fratre. 2 quod ibi

Uinco matrē. Si vinco vincentē te: fortius vinco te vide bal. in. l. sig. filij in fi. C. de inof. test. 2 bar. in. l. i. s. filium. s. de s. ta. in. v. quero scdo pone 2c. 2 in. l. si defun. C. de suis 2 legi. 2 ibi per bal. k. Diceret statutū. adde bal. in. l. maximū. C. de lib. pte. 2 quod ipse no. in. l. i. C. de in ius vocā. 2 l. i. in. l. i. in fi. C. que sit lō. cōsue. 2 qd not. bar. cū

no. s. si quis. ali. tes. phi. Quid dicemus. Ricar. ma. disputauit vnam. q. in similibus terminis 2 determinauit agnatos preferēdos omnibus co. gnatis per talez rationē. dicit hic. mater excludi. tur quantū tamen ad excludendū alios videtur esse heres: vt. l. mulieri 2 ticio. s. de p. di. 2 demō. 2 l. cū quasi. s. sed 2 si quis. s. de fideicō. Adhibi videtur q̄ ista ratio nō sit bona. Primo p. tex. s. e. l. s; 2 sint sui. 2 s. de bo. li. l. si ex modica. s. si filius. Ubi nuduz nomē heredis nō sufficit ad alios excludendos: tamen determinatio sua vide tur mihi vera 2 pro euidentia scias q̄ ista verba q̄ mater nō succedat extātibz agnatis habent nō solum virtutem exclusiuaz matris: vt hic. sed etiā habent virtutē inductiuam: vt agnati succe. dant. nā illi ablatiui absoluti extantibus agnatis inducūt dispositionem quādo proferunt ab eo qui pōt disponere circa illud: vt. l. fideicōmissa. s. cū esset. s. de le. iij. 2 l. in ratione. s. tam 2 si. s. ad. l. fal. Preterea quādo vna dispositio fit ali. cuius contēplatione: s; expresse verba ad illum nō dirrigant: tamen ei competit actio: vt. l. seruo legato. s. si testamentū. s. de leg. i. 2 l. fideicō. s. iterdum. s. de lega. iij. Et de cum ista dispositio sit facta fauore agnatorum eis ex hac dispositiōe competit actio: vt legib. s. allegatis. Preterea quando aliquis remouet a lucro contēplatione alterius illi d; applicari cuius cōtemplatione re. mouetur: vt apparet in tutore qui priuatur lega. to: si nō gerit tutelam: vt. l. si post legatū. s. amit. tere. s. de his qui. vt indig. 2. C. de le. l. pe. 2 pro hoc optime est tex. s. de col. bo. l. cum duo eman. cipati. s. si duo emancipati 2 ibi dixi. Ex his cō. cludo q̄ statutum videtur dispōere q̄ mater nō succedat: s; agnatis. Ex hoc sequit q̄ agnati suc. cedunt exclusā matre 2 oibus cognatis ad hanc. l. que dicit q̄ matre exclusā admittuntur alij se. quentes in gradu: quia hic est facta exclusio nul. lius contēplatione: 2 per istam constitutiōez nullus alius nominatim vocat matre exclusā: s; in. q. nostra secus. Non ob. si dicit q̄ si per statu. tum mater nominatim excluditur. ergo nō alij: vt. l. tutela. s. de capi. di. quia fateor q̄ ex illo ca. pite quo mater excluditur alij non excluduntur sed ex eo q̄ agnati vocantur alij excluduntur: qz cum aliquos voco: alios videor excludere: vt. l. cum pretor. s. de iudi. 2 expresse in. l. sicut cer. ti. C. de testa. mili. Et si auus maternus diceret: ego vinco agnatos: agnati vincunt matrem: er. go ego vinco matrē nō est bona argumentatio: quia q̄ dicit auus ego excludo agnatos verū est de iure cōmuni: vt in auē. defuncto. C. e. s; agna. ti excludunt matrem 2 omnes cognatos ex for. ma statuti. ideo concludo q̄ siue mater sit mor. tua siue viuat q̄ agnati admittantur exclusā ma. tre 2 omnibus sequentibus in gradu. 2 ideoz pu. to in oibus filijs. q. descendētib: ex statuto: vt puta: si diceret statutum extantibus masculis fi. lia femina non succedat: quid de nepote ex filia. Lerte idem quod in filia per ea que. s. dixi. tene. ista menti. 2 sic de facto consului in ciuitate flo. rentie.